
Monitor Polski Nr 34 - 350 Poz. 239, 240, 241 i 242 

2. Marszałek Sejmu poddaje pod głosowanie 
w pierwszej kolejności wniosek zgodny ze 
stanowiskiem komisji. 

3. Jeżeli Sejm nie przyjmie stanowiska komi
sji większością głosów, o której mowa 
w ust. 1, Marszałek Sejmu zarządza pono
wne głosowanie, stawiając odpowiednio 
wniosek o przyjęcie propozycji Senatu lub 
jej odrzucenie. Marszałek Sejmu, na wnio
sek klubu, zarządza przerwę przed rozpo
częciem ponownego głosowania. 

4. Jeżeli w ponownym głosowaniu Sejm od
powiednio nie przyjmie propozycji Senatu 
lub jej nie odrzuci, postępowanie ustawo
dawcze ulega zamknięciu. 

240 

5. Przepisów ust. 1-4 nie stosuje się do 
rozpatrywania przez Sejm propozycji Se
natu dotyczącej zmiany konstytucji lub 
ustawy konstytucyj nej."; 

2) w art. 116 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
,,3. Sejm uchwala propozycje Senatu dotyczące zmiany 

konstytucji lub ustawy konstytucyjnej większością 
co najmniej dwóch trzecich głosów w obecności co 
najmniej połowy ogólnej liczby posłów. 

4. Jeżeli Sejm nie przyjmie propozycji Senatu więk
szością określoną w ust. 3, wówczas uważa się ją za 
odrzuconą·" 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 października 1992 r. 

w sprawie powołania Komisji do zbadania wykonania uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, 

nadużyć i korupcji w gospodarce. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, działając na podstawie 
art. 23 ust. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 
20 ust. 2 Regulaminu Sejmu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do zbadania wykonania 
uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lutego 
1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawis
kom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 46). zwaną dalej "Komisją". 

§ 2. Zobowiązuje się naczelne i centralne organy ad
min istracji państwowej oraz inne organy państwowe do 

udostępnienia Komisji pełnej dokumentacji związanej z wy
konaniem uchwały z dnia 14 lutego 1992 r., w trybie 
określonym w odrębnych ustawach. 

§ 3. Do uprawnień i trybu działania Komisji stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej. 

§ 4. Zobowiązuje się Komisję do przedstawienia Sej
mowi sprawozdania dotyczącego wykonania uchwały w ter
minie 90 dni od daty uchwalenia niniejszej uchwały. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

241 
OŚWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 października 1992 r. 

Po pół wieku komunistycznego kłamstwa i zmowy 
milczenia ujawnione zostały oficjalnie przez władze Rosji 
najważniejsze dokumenty dotyczące mordu katyńskiego i je
go sprawców. Naród polski zawsze znał prawdziwe imiona 
zbrodniarzy, jednak fakt ujawnienia dokumentów stwarza 
nową sytuację moralną w stosunkach polsko-rosyjskich. 

Prawda powinna być ujawniona do końca, zbrodnie ukarane, 
krzywdy naprawione. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że 
obydwa państwa budując nową przyszłość udźwigną 
- w oparciu o prawo i prawdę - ciężar przeszłości. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

242 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 października 1992 r. 

w sprawie sytuacji w spółdzielczości mieszkaniowej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Rząd do podjęcia 
niezwłocznych działań zmierzających do rozwiązania drama
tycznej sytuacji w spółdzielczości mieszkaniowej, powstałej 
wskutek wprowadzenia w życie dwóch regulacji prawnych: 

- zmiany ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o uporząd
kowaniu stosunków kredytowych, wprowadzonej usta
wą z dnia 15 lutego 1992 r. o zmianie ustawy - Prawo 
budżetowe oraz niektórych innych ustaw, 



Monitor Polski Nr 34 - 351 

- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1992 r. 
w sprawie zasad i trybu wykupienia należności banków 

243 

Poz. 242 i 243 

z tytułu odsetek od kredytów mieszkaniowych zaciąg
niętych do dnia 20 października 1991 . r. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 6 października 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsiębiorstwo 
maklerskie transakcji i rozliczeń oraz zasad prowadzenia ewidencji tych transakcji. 

Na podstawie art. 32 § 1 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. Nr 35, poz. 155 i Nr 1 03, 
poz. 447) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Papie
rów Wartościowych z dnia 30 lipca 1991 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsię
biorstwo maklerskie transakcji i rozliczeń oraz zasad prowa
dzenia ewidencji tych transakcji (Monitor Polski Nr 27, poz. 
194) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) wykonywania zadań specjalisty na podstawie 
umowy zawartej z emitentem", 

b) w ust. 2 wyrazy "sprzedaży papierów wartościo
wych" zastępuje się wyrazami "zawieranych", 

2) w § 2: 
a) w ust. 1 po wyrazie "regulaminu" dodaje się wyrazy 

"prowadzenia tych rachunków", 
b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

,,1 a. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo makler
skie, dokonując czynności, o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, może odstąpić od wymogu 
qtwarcia rachunku papierów wartościowych, 
o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem że 
klientem jest podmiot pełniący funkcje powier
nicze, będący uczestnikiem bezpośrednim Kra
jowego Depozytu Papierów Wartościowych.", 

c) w ust. 2: 
- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) wysokość i tryb naliczania odsetek na ra
chunku pieniężnym", 

- w pkt 2 po wyrazie" wysokość" dodaje się wyrazy 
"i sposób wnoszenia", 

- w pkt 3 wyraz "wyciągu" zastępuje się wyrazem 
"wyciągów" , 

- dodaje się pkt 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu: 
,,4) terminy i warunki rozliczeń pieniężnych z ty

tułu zrealizowanych transakcji, 
5) warunki składania dyspozycji przez telefon 

oraz sposób identyfikacji osoby składającej 
dyspozycję, 

6) zasady postępowania z papierami wartoś
ciowymi obciążonymi ograniczonym pra
wem rzeczowym lub których zbywalność jest 
ograniczona, 

7) zasady likwidacji rachunków.", 
d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Realizacja zlecenia sprzedaży może być wykona
na do wysokości salda na rachunku papierów 
wartościowych danego rodzaju.", 

e) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6. Zapisów na rachunkach papierów wartościo

wych dokonuje się na podstawie dowodów 
ewidencyjnych, których wzory zatwierdza pod
miot prowadzący Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych.", 

f) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
,,7. Zapisów na rachunku środków pieniężnych do

konuje się na podstawie prawidłowych i rzetel
nych dowodów.", 

3) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 
,,§ 2a. 1. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo makler

skie może zawrzeć z klientem umowę odracza 
jącą zapłatę z tytułu zawartej transakcji na okres 
nie dłuższy jednak niż do dnia zakończenia 
finansowego rozliczenia tej transakcji między 
członkami giełdy, z zastrzeżeniem ust. 3. 

4) w § 4: 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, musi zawierać 
postanowienia zabezpieczające w sposób do
stateczny interesy podmiotu prowadzącego 
przedsiębiorstwo maklerskie w przypadku nie
wywiązania się klienta z przyjętych zobowiązań . 

3. Przy składaniu zlecenia na warunkach okreś
lonych w ust. 1 klient obowiązany jest posiadać 
na rachunku pieniężnym środki w wysokości co 
najmniej 30% wartości zlecenia. Wartość zle
cenia ustalona jest jako iloczyn ilości papierów 
wartościowych i ceny ostatniego notowania 
danych papierów, powiększonej 0.10%, 
a w przypadku zlecenia wystawionego z klau
zulą limitu ceny - jako iloczyn ilości papierów 
wartościowych i limitu ceny. Warunek ten do
tyczy wszystkich zleceń kupna klienta.", 

a) w ust. 1: 
- w pkt 1 wyraz "oraz" zastępuje się przecinkiem, 

przecinek na końcu skreśla się i dodaje wyrazy 
"oraz numer rachunku klienta", 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) datę i czas wystawienia", 
b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Wydanie przez klienta maklerowi dyspozycji 
przez telefon wymaga uprzedniego zawarcia 
odrębnej pisemnej umowy udzielającej danemu 
maklerowi pełnomocnictwa do wystawiania 
zleceń. Dyspozycje złożone telefonicznie l 

utrwala się na magnetycznych lub optycznych 
nośnikach informacji. Zlecenie powinno być 
niezwłocznie potwierdzone przez dyrektora 
biura maklerskiego lub osobę przez niego upo
ważnioną oraz przechowywane przez okres, 
o którym mowa w § 10.", 

c) w ust. 4 wyraz "zmian" zastępuje się wyrazem 
"zapisów", 


